ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 14/2002/QĐ-UBND

    Bình Phước, ngày 25 tháng 03 năm 2002
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình xoá đói, giảm nghèo và việc làm tỉnh Bình Phước

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 143/2001/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xoá đói, giảm nghèo và việc làm giai đoạn 2001-2005;

· Căn cứ vào Quyết định số 177/2001/QĐ-TTg ngày 09/11/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chủ nhiệm chương trình mục tiêu Quốc gia xoá đói, giảm nghèo và việc làm giai đoạn 2001-2005;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – TB&XH tại Tờ trình số 125/TTr-LĐTBXH ngày 12/3/2002

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chương trình xóa đói, giảm nghèo và việc làm tỉnh Bình Phước gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Thoả - Phó chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng BCĐ

2. Ông Nguyễn Minh Dược – Giám đốc Sở LĐ-TBXH – Phó Ban Thủ tướng

3. Ông Nguyễn Văn Nguyện – Giám đốc Sở Nhà nước-PTNT – Phó Ban.

4. Ông Trần Ngọc Trai – Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá - Uỷ Viên.

5. Ông Phạm Văn Tòng – Giám đốc Sở Kế hoạch - Đầu tư - Uỷ viên

6. Ông Nguyễn Đình Chiến – Giám đốc Sở Y tế - Uỷ viên

7. Ông Nguyễn Ngọc Am - Giám đốc Sở Giáo dục – Đào tạo - Uỷ viên.

8. Ông Đoàn Thanh Phong - Giám đốc NHNN chi nhánh Bình Phước - Uỷ viên

9. Ông Phạm Văn Hảo - Giám đốc  Kho bạc Nhà nước tỉnh - Uỷ viên

Mời các ông, bà có tên sau đây tham gia Ban chỉ đạo:

10. Ông Bùi Thế Thành - Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh - Uỷ viên

11. Ông Trần Văn Gôm – Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh – Uỷ viên

12. Ông Nguyễn Tuấn – Bí thư BCH tỉnh đoàn TNCSHCM – Uỷ viên

13. Bà Nguyễn Thị Đào – Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh - Uỷ Viên.

14. Bà Lê Thị Tý – Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh - Uỷ viên

Điều 2 : Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xoá đói, giảm nghèo và việc làm có nhiệm vụ:

1. Tổ chức, chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình XĐGN và việc làm trên địa bàn tỉnh.

2. Xây dựng kế hoạch, chương trình hành động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực trong và ngoài tỉnh để thực hiện chương trình.

3. Phối hợp với các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể thực hiện chương trình xoá đói, giảm nghèo và việc làm.

4. Kiểm tra việc thực hiện chương trình xoá đói, giảm nghèo và việc làm của các ngành các cấp.

Điều 3:
1. Sở Lao động – TB&XH là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo thực hiện chương trình xóa đói, giảm nghèo và việc làm của tỉnh.

2. Ban chỉ đạo thực hiện chương trình xoá đói, giảm nghèo và việc làm có trách nhiệm xây dựng quy chế hoạt động; đồng thời phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban chỉ đạo, các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể của tỉnh và đề cử tổ chuyên viên giúp việc cho Ban chỉ đạo.

3. Kinh phí hoạt động cho Ban chỉ đạo và tổ chuyên viên giúp việc do Sở Lao động-TB&XH dự toán trình UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – TB&XH, Chủ tịch UBND các huyện, thị, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, các đoàn thể của tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 125/1998/QĐ-UBND tỉnh ngày 19/10/1998 của UBND tỉnh “V/v Thành lập Ban chỉ đạo chương trình quốc gia về việc làm tỉnh Bình Phước”.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN THOẢ